122v 26 may 1515, Anthonius Jayet de Hermenges has received from his wife Anthonia 25 florins, assignation of dowry.

123 05 jun 1515, quod cum Petrus Gasconel de Morlens donated in a marriage contract to Johannes Vincent habitator de Morlens nomine Johannete filie dicti Petri Gasconel uxoris dicti Johannis Vincent, videlicet unam posam cum dimidia terre sitam in territorio de Morlens..., now the said Petrus Gasconel sells the said property with its letter of reachept to the said Johannes Vincent, with further proceedings.

123v 11 jun 1515, Venerabilis Dominus Johannes de Bruello capellanus de Soctens tanquam principalis, et Claudius de Bruello dicti loci de Soctens frater eiusdem Domini Johannis ad fidejussor predicti Domini Johannis de Bruello, sell with approval of Nobilis Petrus Cerjat for himself and his brothers, to Venerabiles Domini Aymo Mallardo et Jacobus Monachi curatus Cappelle Voudanne suis et Venerabilium Dominorum Guidonis de Bruello canonici Novicastri et Ludovici Brunet curate de Dalliens nominibus rectoribus et eo nomini cappelle Sancti Petri de novo constructe per Nobilem quondam Humberti Cerjat condominum Molerie et dominum Combremondi Parvi nomineque et ad opus ipsius cappelle fondate in ecclesia Beate Marie Virginis superius de Melduno, with further proceedings.

(Here the date changes back to 1516, without explanation.)

124v Die Dominico ante festum Nativitatis Beati Johannis Baptiste 1516, Petrus Trolliet de Chesalles and Amedeus Crousaz de Hermenges, dispute, arbitration, and settlement. In addition to various payments due, the dispute involves the marriage contract of Johannes Crousaz and Johanneta his wife, daughter of the late Nycodus dou Russel.

125v 28 jun 1516, Glaudia relictta Rodulphi Joliveti notarii et burgensis Melduno, Johannes et Glaudius Joliveti filii dicti quondam Rodulphi Joliveti et dicti Glaudie conjugum, sell to Johannes Luysii clericus et burgensis Melduni, with further proceedings.

126v 14 jul 1516, Thomas Mistralis notarius residens Melduni sells to Johannes Charles hospes residens Melduni.

127 25 jul 1516, Vuyffredus Clert sartor (saltor) Melduni causa habens a quondam Paulo Moret filio quondam Marmeti Moret ex una, et Anthonius filius predicti Marmeti Moret de Melduno partibus ex altera, partage.

127v 03 aug 1516, Nobilis Glaudia filia Nobilis Nycodi de Prez burgensis Rote, with approval of her father, sells to Nobilis Petrus de Prez filius prefati Nobilis Nycodi de Prez frater suus carissimus, with further proceedings.

128v 04 aug 1516, Ludovicus Buctet de Roscinges sells to Bernardus Rossat carpentator residens Melduni, with further proceedings.

130v 26 aug 1516, Venerabilis Dominus Johannes Vuicherens capellanus Melduni curatus de Actallens sells to Johannes Luysii clericus et burgensis Melduni, with further proceedings.

131v 18 sep and 13 oct 1516, Johannes de Praz antenatus de Vuilliens, Ludovicus et Jacobus de Praz fratres filii predicti Johannis de Praz nunc residentes apud Challabruz sell to Glaudius Cavyn de Vuycherens, many properties.

134v 23 sep 1516, Jacobus Gilliard de Mexieres sells to Panthaleo de Tolles alias Vuangnyeres faber et burgensis Melduni, with further proceedings ? (In a different hand, Die Jovis post festum Sancti Mauricii anno quo supra, Petrus Guex burgensis Melduni proclamavit unum ? venale in casali predicto ... , possibly involving the said Panthaleo (de quibus predictus Panthelis ...), the script is not very clear.

135v 04 oct 1516, Venerabilis Dominus Henricus Sapientis curatus de Promassens sells to Venerabilis Dominus Humbertus Nycati capellanus Melduni, videlicet domum suam de Melduno que quondam fuit Domino Henrico Fymals...

136 03 oct 1516, Venerabilis Dominus Ludovicus Dey alias Mont filius quondam Petri Dey alias Mont burgensis Rotondumontis sells to Claudius Dey alias Mont de Chesalles, and a reciprocal sale and further proceedings, same date.

137 09 oct 1516, Petrus Rappit sutor et burgensis Melduni, very formal language to the effect that it is in his best interest and necessary that he sells to Guido de Tecto de Cabanis supra Meldunum, videlicet ita que sequuntur,

Et primo, unum reachetum michi dicto Petro Rappit venditori concessum per dictum Guidonem emptorem de una seytorata prati sita in territorio de Cabanis supra Meldunum in duobus morsellis, quorum primus est loco dicto eys Cheneveyres modicum supra loz Bruyt juxta pratum Glaudii de Tecto ab oriente et occidente, pratum dicti Guidonis de Tecto emptoris a borea, et pratum Petri Veyrit a vento, alias vero est loco dicto eys Communalleys alias ou Font dou Praz juxta pratum Petru dou Tey ab oriente, pratum Petri Bellaz ab occidente, et modicum pratum Petri Bellas et Petri dou Tey quod fuit deys Murissat a borea, pro precio quatuordecim florenorum auri boni parviponderis... recorded by the undersigned 14 dec 1503.

Item, unum alium reachetum michi dicto Petro Rappit venditori concessum per predictum Guidonem de Tecto emptoris de una ochia sita in territorio de Cabanis supra Meldunum loco dicto en Crousaz juxta viam publicam a borea, clausum Nycodi et Petri Veyrit ab oriente, clausum dicti Guidonis emptoris a vento, et ochiam Johannis de Costel ab occidente.

138 Item, de uno clauso sito in dicto territorio loco dicto Leyderrey juxta clausum Nycodi et Petri Veyrit ab oriente, ochiam Petri de Tecto antenati que fuit deys Murissat ab occidente, viam publicam tendentem a villa de Cabanis ou Devens a vento, et terram meam dicti Petri Rappit venditoris a borea, pro precio viginti florenorum auri... recorded by the undersigned 18 dec 1508.

Item magis, generaliter totum tenementum meum dicti Petri Rappit venditoris de Cabanis supra Meldunum situm in villa, territorio, fenagio, finibus, et confinibus ipsius loci de Cabanis supra Meldunum, necnon omnes licteras reachetorum ominum rerum et possessionum per me dictum Petrum Rappit venditorem omnium personarum quarumcumque ingagiatarum et jus meum dicti Petri Rappit venditoris decimarum dicti loci de Cabanis sive sit dictum tenementum in domibus, grangiis, casalibus, furnis, pratis, terris cultis et nonn cultis, clausis, ortis, ochiis, viridariis, nemoribus, raspis, decimis, licteris reachetis, aquis aquarum decursibus, et aliis rebus, bonis, et possessionibus quibuscunque prout in longum et latum protenduntur, cum fondis etc., et quamvis in presenti lictera dictum meum tenementum non limictatur nec specificatur tamen pro limictato et specificato haberi et teneri volo per presentes ac si de verbo ad verbum possessiones predicti mei tenementi specificarentur et limictarentur, ita tamen quod specialitas generalitati ? non deroget nec econtra salvo et michi dicto Petro Rappit reservato pratum meum dou Montellier situm in territorio de Montet quod pratum idem Petrus Rappit vendor ad me retineo.

Est autem facta presens vendicio pro bono, justo, et legitimo precio ducentum florenorum auri boni parviponderis... per me dictum Petrum Rappit venditorem a prefato Guidone de Tecto emptore habitorum etc., devestiens etc., investiens ... (long passages relating to guarantees and promises), the whole to be ratified and approved by Ysabella, wife of Petrus, and by his sons Petrus and Claudius, and by his daughter Francesia, whose statements of approval are included.

139v 28 pct 1516, Boniffacius Brideri burgensis Melduni, reconnaissance for Venerabilis Dominus Georgius de Sarandens capellanus Melduni rector et eo nomine capelle Beate Marie Virginis fondate in ecclesia parochiali Sancti Stephani Prothomartiris de Melduno, with further proceedings.

140 18 nov 1516, quod cum quondam Perroneta filia quondam Johannis Paschit de Capella Voudanna uxor Petri Carrel de Orsens bequeathed to the ecclesia parochiali Beate Marie Magdalenes de Capella Voudanna 4 sols census from her dowry, now Petrus Pahyzant ? alias Faye de Capella Voudanna sells to Venerabilis Dominus Jacobus Monachi capellanus Melduno curatus of that church.

140v 29 nov 1516, Marriage: Benedictus filius quondam Vuilliermi Foresteir de Tyerrens, and Bernardus Mingard de Capella Voudana nomine et pro parte Glaudie filie sue, with further proceedings.

142 08 dec 1516, Marriage: Vuilliermus Macquellyn de Billens, and Margareta relicta Petri Clot de laz Fayt.

144 09 dec 1516, quod cum Anthonius de Curia burgensis Melduni sold to Ludovicus filius quondam Humberti Buctet de Rosczinges, videlicet medietatem medietatis tocius grangie et tenementi de Vallacrest pro indivisa cum dicto Ludovico ex acquisitione facta per quondam Hugonem Buctet fratrem dicti Ludovici sitam in territorio et fenagio de Vallacrest inter territorium Melduni ex una et territorium de Syens et de Belflori ex altera partibus... , and then dictus Ludovicus fecerit et concesserit dicto Anthonio de Curia graciā rehemptionem, now the said Anthonius de Curia with approval of his wife Nycolleta and of Bernardus de Curia his brother has received from the said Ludovicus Buctet, videlicet 20 florins ultra predictos quarter viginti florenos auri in augmentum precii predicti ...

145 18 dec 1516, Testament: Glaudia relicta quondam Rodulphi Joliveti notarii et burgensis Melduni filia quondam Johannis Griset burgensis Lausanne, bequests toward the dowries of their daughters Jaqueta et Ysabella, universal heirs their sons Johannes, Glaudius, et Humbertus.

145v 29 dec and 01 jan and 22 feb 1516, Anthonius et Franciscus de Putheo fratres, and Petrus Rappit ac Ysabella eius uxor de Melduni, dispute and arbitration. Among other rulings of the arbiters, the children of the late Anthonius de Putheo by his late wife Colleta are to be usufructuaires in her estate as is customary, and Petrus and Ysabella owe costs. Colleta was the sister of Ysabella, and the dispute appears to involve a claim by Petrus and Ysabella on the estate of Colleta.

146 06 jan 1516, Johannes filius quondam Francisci Cocquard de Vuybroyt with approal of Glaudius Coquart and Jaquetus Borgonyon, approving a sale to Petrus Perriard dicti loci de Vuybroyt by Franciscus Coquard frater dicti Johannis Coquart, de uno morsello clausi sito in territorio de Vuybroyt.

146 07 jan 1516, Jacobus de Sarsens dicti loci de Sarsens filius quondam Jacobi de Sarsens sells to Anthonius Olevey de Chesalles.

146v 07 jan 1516 (datum ut supra), Nycodus Charpillioz de Vuycherens sells to Johannes Placit et Anthonius Challet de Hermenges rectores et eo nomini confratrie Sancti Spiritus de Syens.

147 20 jn 1516, Glaudius filius quondam Francisci Pictet suctoris et burgensis Melduni, quitclaim to Nobilis Nycodus de Prez et Petrus eius filius burgenses Rote.

147v 31 jan 1516, Glaudius Boveir de Carrojoz sells to Petrus filius quondam Johannis Hugonyer dicti loci de Carrojoz.

148 31 jan 1516, Marriage: Franciscus filius Johannis Servent burgensis Staviaci, and Perrissona filia quondam Johannis Vuilliemyn burgensis Yverduni.

150 16 feb 1516, Petrus et Johannes Boudyn fratres filii quondam Matney Boudyn de Tierrens sell to Johannes Mistralis de Tyerrens, with further proceedings.

150v 17 feb 1516, Glaudius Jacquier alias Jenyer, Benedictus et Jacobus Jacquier filii dicti Glaudii Jacquier de Tierrens, sell to Johannes Mistralis de Tyerrens, with further proceedings.

151v 17 feb 1516, Agnes relicta quondam Petri Riguens ? de Chavornay filia quondam Mermeti Contoz de Tierrens ac Benedictus dictorum conjugum filius, and Anthonius Lugard antenatus et Anthonius Lugard junior filius dicti Anthoni Lugard antenati, exchange.

152 20 feb 1516, Testament: Petrus Riguet antenatus burgensis Melduni, universal heirs his son Anthonius and his wife Johanneta.

152v 04 mar 1516, Testament: Nobilis Jacobus Catellani burgensis Staviaci castellanus Melduni, universal heir his son Nobilis Glaudius Catellan, mention of the late Nobilis Margareta, wife of Jacobus.

153v 04 jan 1516, Johannes Boveir de Carrojoz nunc morans Melduni sells to Humbertus Clot habitator de Vallacrest, with further proceedings.

154 19 mar 1516, Petrus filius quondam Johannis Berchiez de Combremondo Magno, Glaudius Gabat ? (or Grivat ? ; however, Gabat and Cabat seem to be the most consistent readings throughout the text) tutor et eo nomine Georgie et Catherine filiarum suarum et quondam Glaudie filie predicti quondam Johannis Berchiez, Johann[s] Gabat de Novilliez conjunctorio nomine Perronete uxoris sue filie predicti quondam Johannis Berchiez eciam dicti Glaudius et Johannis Gabat nominibus suis et quibus supra ac Nobilibus Ludovicus Cabat ? et Jaqueme uxoris sue ex una, et Nobiles Jacobus Cerjat dominus de Dinisiez, Petrus Cerjat dominus Combremondi Parvi et condominus de Dinisiez, et Colletus Girard de Dinissiez nominibus suis ac omnium proborum hominum de Dinisiez eciam Glaudii Collon alias Bocenti ? partibus ex altera, regarding claims based on several sales by Humbertus Cerjat and other transactions not cited in detail, settlement.

156 26 mar 1517, Dominus Aymo de Balmis capellanus Melduni sells to Claudius de Martherenges mercator et burgensis Melduni, videlicet unam domum sitam in villa Melduni ante ecclesiam Sancti Stephani Prothomartiris de Melduno, etc.

156v 06 apr 1517, Jacobus filius quondam Jacobi de Sarsens dicti loci de Sarsens sells to Johannes de Sarsens dicti loci de Sarsens, with further proceedings.

157 24 a[r] 1517, Glaudius filius quondam Francisci Pictet suctor et burgensis Melduni sells to Petrus Riguet suctor et burgensis Melduni, with further proceedings.

157v 26 apr 1517, Testament: Jacobus Rubat de Morlens, bequests to Roleta dilecta filia sua uxor Perrodi de Tecto, Johanneta soror sua uxor Johannis dou Tey, Glaudius, Johannes, et Glaudius liberi Petri Gasconel et quondam Guilliermete uxoris dicti Petri Gasconel uxoris dicti Jacobi testatoris, universal heir his son Jaquetus, provisions for daughters Glaudia, Agnes, et Francesia, and for his widow Perrissona.

158v 27 and 28 apr 1517, before Nobilis Nycodus de Prez, burgensis Rote and castellanus Melduni, dispute, Nobiles Franciscus et Glaudius de Glanna fratres domini de Vallardensw et de Rospraz, and Panthaleo Vuanyeres alias de Tolles principal ac Nobilis Maria Cerjat reicta quondam Nobilis Ludovici de Sancto Germano mother of the said Panthaleo, regarding a cense bequeathed to the said Maria in the testament of the said Humbertus, arbitration and settlement generally in favor of the said Maria, with further proceedings.

160v 01 may 1517, Johannes filius quondam Glaudii Davyd de Boloz parrochie Sancti Martini Vuaudi sells to Rodulphus Oliveir de Chesalles, with further proceedings.

161 04 may 1517, Hudriodus Girod de Vuilliens sells to Petrus Rolaz de Bressonaz, with further proceedings.

161v 12 may 1517, Claudia filia quondam Nycolleti Lausinaz ? reicta Anthonii Pontier de Melduno sells to Dominus Humbertus Nycati capellanus Melduni.

162v 18 may 1517, Bernardus Rossat carpentator et habitator Melduni owes Ludovicus Buctet de Rosczinges for a loan, with further proceedings.

163 19 may 1517, Petrus Romey de Forel sells to Providus vir Georgius Decimatoris sindicus et gubernator Melduni nomine tamen et ad opus confratrie Sancti Spiritus burgi et burgellorum inferius et superius de Melduno et eo nomine, with further proceedings.

164 31 may 1517, Nycodus filius quondam Glaudii Davyd de Boloz parrochie Sancti Martini Vuaudi sells to **Petrus filius quondam Nycodi de Tecto de Cabanis supra Meldunum**, videlicet octo soldios Lausannensium bonorum census, et est facta huicmodum ? vendicio pro justo precio octo librarum bone monete cursibilis in patria Vaudi habitarum etc., quosquidem octo solidos dicte monete census dictus Nycodus Davyd debitor et vendor promicit pro se et suis quibus supra juramento suo etc., et obligacione omnium bonorum suorum solvere et realiter satisfacere curato ecclesie parochiali Sancti Mauricii de Morlens seu rectori eiusdem ecclesie licet absentis annis singulis et perpetuo in quolibet festo Beati Martini Yemalis in hoc et pro eo quod curatus seu rector predice parochialis ecclesie de Morlens et sui successores teneantur et debeat sibi perpetue celebrare seu celebrari facere in cappella Beate Marie Virginis de Cabanis supra Meldunum qualibet die Veneris quocienslibet ? quatuor temporum anni unam missam de requiem cum nota pro salute et remedio anime **quondam Johannete matris ipsius Petri de Tecto** parentumque et predecessorum suorum, et casu quo dictus curatus seu rector dicte parochialis ecclesie de Morlens aut sui successores nolent acceptare dictam missam celebrandam eo tunc teneatur et debeat idem Nycodus vendor et debitor vel sui qui supra solvere dictos octo solidos dicte monete census dicto Petro de Tecto receptor et suis quibus supra annis singulis ... (text becomes quite messy and vague at this point), fidejussor Rodulphus filius quondam Anthonii Oliveir de Chesalles, with further proceedings.

165v 01 jun 1517, Testament: Glaudius Oliveir de Chesalles, universal heirs his sons Johannes et Glaudius, provisions for his daughters Perrissona and Michaela, and for his wife Ludovica.

166v 08 jun 1517, Rodulphus Bondeti ? (also apparently written once as Baudeti ?) clericus et burgensis Melduno velut heres substitutus quondam Vuilliermi Sarrectaz de Bussy sells to Glaudius Vuannyeres de Bussy.

167v 17 aug 1517, Petrus Henry de Villard in Vuillier nomine Marie relicte quondam Johannis Boulard et Catherine filie quondam Johannis Long (Longy) relicte quondam Petri Molliex ex una, et Nycodus Molliex de Cudriffino tutorio nomine Johannis, Magdalene, et Anthonii librorum quondam predicti Petri Molliex, dispute, regarding Catherina's share of her late husband's estate, settlement.

168 24 aug 1517, Marriage: Jaquetus Abri alias Juquier ? (or Inquier ?) de Prez parrochie de Syvirier, and Claudius Gremoz ? de Vuarmarens nomine et pro parte Anthonie sororis sue filie quondam Roleti Gremoz, with further proceedings.

169v 14 sep 1517, Marriage: Jacobus Perret habitans de Seppey nomine et pro parte Johannis Perret sui fratriss filii quondam Petri Perret, and Franciscus filius quondam Nycodi Detard habitans Melduni nomine et pro parte Katherine sororis sue, exceptionally long contract.

172 06 oct 1517, quod cum debata et litigia fecerint mota inter Franciscum Paccoton burgensem Melduni ex una, et quondam Johannem Buctet de Rosczinges ex altera partibus, de et super occasioneque quorundam morsellorum prati sitorum in fenagio et territorio de Hermenges... several properties held jointly with Petrus Porchet, purchased from Franciscus Paccoton for 60 florins, after which there was an argument about whether the 60 florins had been paid, referencing a testimonial letter recorded by Jacobus Vallacrest die festi Beate Marie Magdalenes apud Capellam Voudannam 1507, now the said Franciscus Paccoton sells to Ludovicus Buctet dicti loci de Rosczinges the various documents and rights.

173 Die festi Sancti Martini Yemalis 1517, Marriage: Anthonius Lugard alias Bersin de Tyerrens nomine et pro parte Anthonii filii sui, and Nycolletus Girard de Dinisiez nomine et pro parte Johannete filie sue, with further proceedings.

174 15 nov 1517, Marriage: Johannes Mistralis de Tyerrens nomine et pro parte Guilliermi filii [sui], and Jacobus Trolliet de Seignyoux nomine et pro parte Johannete filie sue, with further proceedings.

176 15 nov 1517, Marriage: Johannes Mistralis de Tyerrens nomine et pro parte Francisci Mistralis nepotis sui filiique Johannis Mistralis senior dicti loci de Tyerrens, and Jacobus Trolliet de Seignyod nomine et pro parte Humberte filie sue, with further proceedings.